MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 003/2024

RESULTADO PARCIAL - CAMPUS CARAÚBAS – RETIFICADO 30/07/2024

BOLSA ESPORTE e MORADIA ESTUDANTIL

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do processo de seleção da

modalidade BOLSA ESPORTE e MORADIA ESTUDANTIL do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-

Árido – UFERSA, CAMPUS CARAÚBAS, semestre 2024.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 003/2024.

As inscrições com o status DEFERIDO são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE/UFERSA Nº 003/2024

e as inscrições com o status INDEFERIDO são as que se encontram com pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção pelos

motivos listados na tabela correspondente.

Neste momento, o(a) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do RESULTADO FINAL, que divulgará a listagem dos

candidatos(as) SELECIONADOS(AS) dentro do número de vagas previstas, para, só então, dar encaminhamento aos procedimentos de ocupação da vaga

(Abertura de conta (se não tiver) em seu nome e assinatura de Termo de Compromisso).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS podem conferir na coluna MOTIVO DO INDEFERIMENTO o item do Edital que foi

descumprido.

Aqueles(as) que desejarem impetrar recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 02 (dois) dias úteis a partir do dia 29/07/2024 e deverão preencher o

FORMULÁRIO DE RECURSOS - CARAÚBAS até o dia 31/07/2024.

RESULTADO PARCIAL BOLSA ESPORTE

NOME MATRÍCULA MODALIDADE SITUAÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
OBSERVAÇÕES

TIAGO DE LIRA MACIEL 2021022478 BOLSA ESPORTE INDEFERIDO 5.3.1, j); 5.3.1, k;

O (A) discente possui IRA semestral

menor que 5.0.

O (A) discente obteve mais de duas

reprovações por nota no semestre

2023.2.

JONATHAS DE SOUSA

DUARTE 2020011344 BOLSA ESPORTE DEFERIDO

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfc1CpmmmA8H6_KBDUt6dEUgmRdU90iqT2d4RAktN6AVQ06-w/viewform?usp=sf_link

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

NOME MATRÍCULA MODALIDADE SITUAÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
OBSERVAÇÕES

ROBERTO ANTONIO

FRANCISCO JUNIOR 2022010483 BOLSA ESPORTE DEFERIDO

  MARIA EDUARDA

BRASILIANO DA SILVA 2021011609 BOLSA ESPORTE DEFERIDO

RESULTADO PARCIAL MORADIA ESTUDANTIL

NOME MATRÍCULA MODALIDADE SITUAÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
OBSERVAÇÕES

AFONSO GABRIEL DAS

CHAGAS SILVA 2024010109

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO

5.3.1, e); 5.2.1,

Questão 4 e 5.3.1, a);

A folha resumo do CadÚnico

apresentada pelo (a) discente não

pertence ao seu grupo familiar. O

(A) discente reside na cidade do

campus para o qual está

concorrendo à moradia estudantil.

ANA BEATRIZ DA SILVA

HIPOLITO 2024010694

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

  ANNY KARINE MENEZES DA

SILVA 2022021746

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

NOME MATRÍCULA MODALIDADE SITUAÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
OBSERVAÇÕES

DANIEL SANTOS SILVA 2020010396

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

ELIZABETHE JOAQUIM

PEREIRA 2023011656

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO 5.3.1, e);

O (A) discente reside na cidade do

campus para o qual está

concorrendo à moradia estudantil.

ERICA MARIA DE PAIVA

COSTA LUZ 2022010822

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

  FLAVIA LAVINA DE LIMA

PAIVA 2024010383

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

FRANCISCO DHOMINI

SUASSUNA DE LIMA 2021022679

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO

5.2.1, Questão 1;

5.2.1, Questão 15;

O(A) discente apresentou sua CTPS

e dos seus familiares emitida em

data anterior ao lançamento do

edital. O(A) discente não apresentou

alguma CTPS de pessoa com mais

de 18 anos que compõe o grupo

familiar. Apresentar CTPS do(a) (da

mãe, do avô e da avó). O documento

apresentado não é extrato bancário

detalhado que comprove o

recebimento do Bolsa Família. O

documento apresentado das pessoas

que mais contribuem com a renda

familiar não está em conformidade

com o item 5.1.2 do Edital. Deve ser

anexado Comprovante de

pagamento do benefício dos últimos

três meses disponível em

https://meu.inss.gov.br/central/index

.html#/;

FRANCISCO JEFERSON DA

SILVA 2024011221

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO 4.1, Observação 01;

É vedada a acumulação do Auxílio

Transporte  com a Moradia

Estudantil.  A inscrição em Moradia

Estudantil nesse caso será

automaticamente desconsiderada.

FRANCISCO LAIRTON

GOMES VALERIO 2024010943

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

NOME MATRÍCULA MODALIDADE SITUAÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
OBSERVAÇÕES

GABRIELA AGATA TOMAZ

PEREIRA 2024011154

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO 5.3.1, e);

O (A) discente reside na cidade do

campus para o qual está

concorrendo à moradia estudantil.

GEORGE WAGNER ALVES

DE QUEIROZ 2022022364

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO 5.3.1, c); 5.3.1, e);

O (A) discente não está matriculado

em pelo menos quatro componentes

curriculares no semestre 2024.1/ O

(A) discente reside na cidade do

campus para o qual está

concorrendo à moradia estudantil.

INES SOCORRO RODRIGUES

SOUZA 2020022726

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

  JAADSON LUIS HENRIQUE

PEIXOTO 2024011174

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

JEFFERSON VITOR

BRILHANTE PEREIRA 2020022891

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

O documento apresentado não é

extrato bancário detalhado que

comprove o recebimento do Bolsa

Família.

JESSICA VITORIA DA SILVA

TORRES 2022021734

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

JOAQUIM DE MENEZES

VIEIRA JÚNIOR 2024011179

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO 5.3.1, e);

O (A) discente reside na cidade do

campus para o qual está

concorrendo à moradia estudantil.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

NOME MATRÍCULA MODALIDADE SITUAÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
OBSERVAÇÕES

JOSE GUILHERME SANTOS

LIMA 2019011180

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO 5.3.1, c)

O (A) discente não está matriculado

em pelo menos quatro componentes

curriculares no semestre 2024.1

JOYCE GISLEANE FERREIRA

GAMA 2024011092

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

  LUAN VITOR DE PAIVA

SILVA 2024010696

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

  MARIA DANIELLY DA SILVA

AUGUSTO 2024010669

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

  MARIA EDUARDA

BRASILIANO DA SILVA 2021011609

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO 5.3.1, e);

A discente já é residente na Moradia

Estudantil no semestre vigente.

MARIA JULIA FERNANDES

MOURA 2021011086

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO 5.2.1, Questão 1;

O(A) discente não apresentou CTPS

de pessoa da família com mais de 18

anos que compõe o grupo familiar.

Apresentar CTPS do irmão.

PEDRO LUCAS VIEIRA

DANTAS 2019022983

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO  5.3.1, j);

O (A) discente ultrapassou o tempo

regular do curso acrescido de mais 2

semestres letivos.

RAFAEL DIEGO LOPES DA

SILVA 2024010888

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

O documento apresentado não é

extrato bancário detalhado que

comprove o recebimento do Bolsa

Família.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

NOME MATRÍCULA MODALIDADE SITUAÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
OBSERVAÇÕES

RANNA CRISTINA ALVES 2024011153

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO

5.2.1, Questão 1;

5.2.1, Questão 15;

O(A) discente não apresentou

alguma CTPS de pessoa com mais

de 18 anos que compõe o grupo

familiar. Apresentar CTPS do pai.

RAYSLA BEATRIZ

FERNANDES DE ARRUDA 2024010828

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

SABRINA LAMONYELLY

PAIVA REBOUCAS 2022010917

MORADIA

ESTUDANTIL INDEFERIDO

5.2.1, Questão 1;

5.2.1, Questão 15;

O(A) discente apresentou sua CTPS

emitida em data anterior ao

lançamento do edital.

WEDSDREY MOREIRA DA

COSTA 2022011317

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

  WILLIANA FERNANDES DE

ARRUDA 2022021896

MORADIA

ESTUDANTIL DEFERIDO

Caraúbas, RN, 30 de julho de 2024

Leonete Cristina de Araújo Ferreira Medeiros Silva

Coordenadora de Assuntos Estudantis

Campus Caraúbas

		2024-07-30T14:45:39-0300
	LEONETE CRISTINA DE ARAUJO FERREIRA MEDEIROS SILVA:03607567433